

## Kolejna wyprawa i zakończenie projektu "Opole moje miasto. Mały Opolanin"



news

W listopadzie klasy I, II a i II b Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Szczedrzyku uczestniczyły w kolejnej wyprawie po Opolu w ramach projektu „Opole moje miasto. Mały Opolanin” realizowanym przez Młodzieżowy Dom Kultury w Opolu. Tym razem nasze „Szchedrzykowskie skrzaty” zwiedziły Kamienicę Czyszową, która jest własnością Muzeum Śląska Opolskiego.

W kamienicy można zobaczyć pięć mieszkań: każde w stylu, który obowiązywał w meblarstwie w latach 1890 – 1965 (w tym jedno powojenne z lat 1945-1965). Uczniowie z zacięciem słuchali opowiadań pani przewodnik, na temat tego jak żyli i mieszkali nasi przodkowie, podziwiali nieznane im meble, urządzenia, a także zabawki.

Następnie spacerkiem po opolskim rynku udaliśmy się do Młodzieżowego Domu Kultury w Opolu na warsztaty plastyczne i kulinarne. Po drodze poznaliśmy historię Mostu Groszowego zwanym dzisiaj Zielonym mostkiem, który stanowi przeprawę nad kanałem Młynówka. Na Pasiece, na której mieści się siedziba MDK- u w Opolu, czekały na nas zajęcia plastyczne. Zadaniem każdego ucznia było wykonanie pastelami oraz metodą collage najpiękniejszego zabytku Opola. Powstały przepiękne wizerunki Wieży Piastowskiej, Katedry Opolskiej, Mostu Groszowego oraz Zamku Piastowskiego.

Kolejnym wyzwaniem okazały się warsztaty kulinarne, na których musieliśmy przygotować pischinger – wafle przekładane masą z masła i cukru pudru. Zadanie wcale nie było takie proste, w czteroosobowych grupach musieliśmy własnoręcznie przygotować z podanych produktów krem, a następnie posmarować kolejne warstwy wafli. Na zakończenie wyprawy odbyła się słodka degustacja.

Projekt „Opole moje miasto. Mały Opolanin” poza dwoma wyprawami po Opolu zakładał także realizację specjalnie przygotowanych zadań klasowych, a także rodzinnych. W klasach należało przygotować krótki film przedstawiający dowolną legendę związaną z Opołem, którą uczniowie poznali w trakcie wycieczek po mieście. Rodzinne zadanie domowe polegało na wykonaniu choinki, dowolną metodą, a także sporządzeniu książki kucharskiej pt. „Tak babcia gotowała”. Nasi uczniowie od dłuższego czasu przygotowywali się do zaprezentowania „Legendy o powstaniu miasta Opole”. Na zajęciach artystycznych dzieci wykonały piękne opolskie kamienice, które stanowiły tło przedstawienia. Na lekcjach wychowania fizycznego uczniowie doskonalili elementy tańca dworskiego, który wzbogacił przedstawienie o elementy muzyczno – ruchowe. Rodzice zaprojektowali oraz własnoręcznie przygotowali kostiumy opolskich rycerzy oraz księżniczek. W ten sposób powstało nasze krótkie przedstawienie opisujące powstanie Opola. W realizację projektu zaangażowali się także rodzice naszych uczniów, przygotowując oryginalne kostiumy na potrzeby naszego przedstawienia, a także własnoręcznie robione świąteczne choinki. Powstały także pomysły, pięknie ilustrowane książki kucharskie naszych babć, w których możemy znaleźć przepisy na tradycyjne potrawy kuchni śląskiej. Wszystkie prace biorą udział w konkursie ogłoszonym przez Młodzieżowy Dom Kultury w Opolu.

Przed nami jeszcze konkurs wiedzy o Opolu, który odbędzie się 2 grudnia oraz finał projektu w Filharmonii Opolskiej, na którym zaprezentują się zwycięskie drużyny.

Cenne informacje o naszym mieście wojewódzkim z całą pewnością wykorzystamy w czasie kolejnych wyjazdów, a kto wie może w przyszłości ktoś z nas będzie oprowadzał turystów po Opolu i przekaże im te piękne historie, które mogliśmy usłyszeć.

*Joanna Piontek*